
 
Управление образования администрации города Югорска 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №5»  

 

ПРИКАЗ 

 

27.01.2025                                                                                 № 18 -о 

 

О проведении декады информатики 

 

В целях реализации проекта «ФТИМ – формирование технического инженерного мышления в МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №5» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести предметную декаду математики с 1.02.2025 по 20.02.2025 г. 

2. Утвердить план мероприятий декады информатики (приложение) 

3. Назначить ответственных за подготовку и проведение декады: 

Гусакову Л.А., учителя информатики 

Донцул Ю.С., учителя информатики 

Сотниченко М.А., учителя информатики 

Охотникова А.И., учителя информатики 

4. Ответственным за проведение обеспечить информационное освещение проведенных 

мероприятий в социальных сетях и на сайте школы. 

5. Учителям-предметникам методического объединения учителей физики, технологии, 

математики, информатики оказывать помощь при организации и проведении мероприятий 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Охотникову О.А. 

Директор                                                                                            Л.Н. Балуев 

 



Приложение  

План проведения декады информатики  

Классы Название мероприятия. Основные характеристики Дата/урок/Форма проведения 

5-6 классы Патриотическая направленность 

Рисунок в любом графическом редакторе на тему «80 Победы в 

Великой Отечественной Войне» 

Сотрудничество с учителем ИЗО. 

03.02.2025-10.02.2025 

ДЗ онлайн 

7 классы Инженерная направленность 

Работа индивидуальна или в группах до 4 человек. 

МАГАЗИН компьютерной техники.  

С помощью мультимедийной презентации дети расскажут от собранном 

компьютере (с помощью онлайн сервисов и магазинов). Цель «продать» 

слушателям , задача: собрать все устройства компьютера качественно, 

выгодно, согласно предназначению предлагаемого устройства 

05.02.2025. 3,4,5 урок второй смены 

8 класы Профориентационная направленность 

«Войти в  IT. Я (мой папа брат мама …)в IT профессии» 

Презентация, доклад 

Цель  изучить , рассказать все + и -, продемонстрировать самые 

лучшие(на ваш взгляд) профессии.   

07.02.2025 1,2,3 уроки 2 смены 

10.02.2025 , 1,2 уроки 2 смены 

9 классы Информационная безопасность  

Квест- Игра  

«Я гуляю в ИНТЕРНЕТЕ. Иллюзия безопасности» 

03.02.2025-07.02.2025 

На уроках. 

10-11 классы Социальная направленность  

Банер, видеоролик на тему 

«Я ПРОТИВ наркотиков/сигарет/электронных сигарет/ алкоголя » 

Патриотическая направленность 

Создать сайт «80 Победы в Великой Отечественной Войне» 

03.02.2025-17.02.2025 

ДЗ онлайн 

 

 


